Федеральное агентство по рыболовству

[image: image1.png]

Федеральное государственное бюджетное образовательное Учреждение высшего профессионального образования

«Астраханский государственный технический университет»

 Разработка и предоставление образовательных услуг в области среднего, высшего и дополнительного профессионального образования,
послевузовского образования;  воспитательная и научно-исследовательская работа сертифицированы DQS и ГОСТ Р по ISO 9001:2008
ПРИКАЗ
21.01. 2013 г.

                     г. Астрахань

№18-Т
/О проведении  Всероссийской

научно-практической  конференции/

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести 26-27 апреля 2013 года заочную Всероссийскую научно-практическую конференцию «Актуальные проблемы психологии и психиатрии».

      2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению заочной Всероссийской научно-практической конференции «Актуальные проблемы психологии и психиатрии» в составе:
· Бисалиев Рафаэль Валерьевич - председатель, доктор медицинских наук, профессор кафедры, заведующий кафедрой «Общая психология» Астраханского государственного технического университета
Члены организационного комитета:

· Бочкарев Леонид Львович - доктор психологических наук, профессор, кафедра «Общая психология» Астраханского государственного технического университета
·  Брюн Евгений Алексеевич - доктор медицинских наук, профессор, директор Московского научно-практического центра наркологии, Главный нарколог Минздрава Российской Федерации, член Общественной палаты Российской Федерации
· Журавлев Анатолий Лактионович - доктор психологических наук, профессор, член-корреспондент РАН, директор Института Психологии Российской академии наук РАН
· Клименко Татьяна Валентиновна - доктор медицинских наук, профессор, Главный научный сотрудник Государственного научного центра социальной и судебной психиатрии имени В.П. Сербского, помощник министра здравоохранения Российской Федерации
· Лабунская Вера Александровна - доктор психологических наук, профессор, заведующая кафедрой «Социальная психология» факультета психологии Южного федерального университета
· Менделевич Владимир Давыдович - доктор медицинских наук, профессор, заведующий кафедрой «Медицинская и общая психология» Казанского государственного медицинского университета, эксперт Всемирной организации здравоохранения
· Печерский Владимир Григорьевич - доктор психологических наук, доцент, заведующий кафедрой «Консультативная психология» факультета психологии Саратовского государственного университета им. Н.Г. Чернышевского
· Рыбников Виктор Юрьевич - доктор медицинских наук, доктор психологических наук, профессор, заслуженный деятель науки, заместитель директора по научной и учебной работе Всероссийского центра экстренной и радиационной медицины имени А.М. Никифорова МЧС России
· Солдаткин Виктор Александрович - доктор медицинских наук, доцент, заведующий кафедрой «Психиатрия и наркология» ФПК и ППС Ростовского государственного медицинского университета
· Тарабрина Надежда Владимировна - доктор психологических наук, профессор, Главный научный сотрудник Института Психологии Российской академии наук (г. Москва)
· Тимофеев Юрий Петрович - доктор психологических наук, профессор, кафедра «Общая психология» Астраханского государственного технического университета
· Худяков Андрей Иванович, доктор психологических наук, профессор, кафедра «Организационная психология» РГПУ им. А.И.Герцена (г. Санкт-Петербург)

· Юлдашев Владимир Лабибович - доктор медицинских наук, профессор, заведующий кафедрой «Психиатрия» Башкирского государственного медицинского университета, проректор по воспитательной работе
· Миронова Галина Васильевна - кандидат педагогических наук, профессор кафедры «Общая психология» Астраханского государственного технического университета
· Вешнева Светлана Александровна - кандидат медицинских наук, Главный врач «Правобережная больница» ФГБУЗ ЮОМЦ ФМБА России (г. Астрахань)
· Гомыранова Ольга Николаевна - кандидат психологических наук, доцент кафедры «Общая психология» Астраханского государственного технического университета
· Потапова Марина Геннадьевна - кандидат психологических наук, доцент кафедры «Общая психология» Астраханского государственного технического университета
· Фролов Сергей Сергеевич - кандидат психологических наук, доцент, кафедра «Общая психология» Астраханского государственного технического университета
· Фурси Лейла Фаруховна - кандидат психологических наук, доцент кафедры «Общая психология» Астраханского государственного технического университета
· Сергеева Марина Анатольевна - старший преподаватель кафедры «Общая психология» Астраханского государственного технического университета
· Топорков Артем Иванович - директор ООО «Центр социально-психологической помощи «Доверие»

Секретариат:

· Кальчук Валентина Ивановна - ассистент кафедры «Общая психология» Астраханского государственного технического университета
· Кубекова Алия Салаватовна - ассистент кафедры «Общая психология» Астраханского государственного технического университета
·  Дрюкова Елена Владимировна - делопроизводитель кафедры «Общая психология» Астраханского государственного технического университета

3. Издательству АГТУ до 27 мая 2013 года издать сборник материалов. Ответственный за сбор статей: зав. кафедрой «Общая психология» Бисалиев Р.В., ответственный за издание сборника материалов ​– директор Издательства Калмыкова А.В.
4. Начальнику общего отдела Типаковой Н.Ю. довести содержание данного приказа и информационное письмо по конференции до сведения всех проректоров, директоров институтов, деканов факультетов, заведующих кафедрами.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего кафедрой «Общая психология» Бисалиева Р.В.
	Ректор, д.х.н., профессор
	[image: image5.jpg]pErMCTp

“co 9001

	Ю.Т. Пименов

Проект приказа вносят:

Зав. кафедрой «Общая психология»

д.м.н., профессор кафедры                                         Бисалиев Р.В.
Проректор по научной

работе и инновациям,

д.х.н., профессор                                                        Берберова Н.Т.
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.wmf]